

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 29/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a rede municipal de ensino do município de Laranjeiras, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.757.527/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.750,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 1,94	R\$ 7.275,00	R\$ 11,73	R\$ 43.987,50	83,46	R\$ 9,79
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, produto de origem vegetal sem colesterol (emb. c/ 500g), acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha desengordurada de soja, tipo carne vermelha, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
3	11.250,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 1,94	R\$ 21.825,00	R\$ 11,73	R\$ 131.962,50	83,46	R\$ 9,79
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, produto de origem vegetal sem colesterol (emb. c/ 500g), acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha desengordurada de soja, tipo carne vermelha, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
4	3.750,00	UN	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,57	R\$ 9.637,50	R\$ 5,90	R\$ 22.125,00	56,44	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO, acondicionado em garrafa de vidro (emb. C/ 500ml). Deverá constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. (Apresentar amostra).										
5	11.250,00	UN	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,57	R\$ 28.912,50	R\$ 5,90	R\$ 66.375,00	56,44	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO, acondicionado em garrafa de vidro (emb. C/ 500ml). Deverá constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. (Apresentar amostra).										
6	2.500,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00	77,00	R\$ 6,16
<b>Descrição:</b> MACARRÃO; MASSA ALIMENTÍCIA; SECA PARA SOPA; FORMATO parafuso; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com 500 grs. - (Apresentar amostra).										
7	7.500,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 1,84	R\$ 13.800,00	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00	77,00	R\$ 6,16
<b>Descrição:</b> MACARRÃO; MASSA ALIMENTÍCIA; SECA PARA SOPA; FORMATO parafuso; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com 500 grs. - (Apresentar amostra).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

1/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	3.843,00	DZ	SONOVO	SONOVO	R\$ 2,19	R\$ 8.416,17	R\$ 35,80	R\$ 137.579,40	93,88	R\$ 33,61
<b>Descrição:</b> OVOS OVOS DE GALINHA BRANCO, TAMANHO GRANDE – Ovos de galinha branco, tipo 1, tamanho grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca odor e aspecto característico. Embalagem deverá ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias da data de entrega. O produto deve ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
9	11.529,00	DZ	SONOVO	SONOVO	R\$ 2,19	R\$ 25.248,51	R\$ 35,80	R\$ 412.738,20	93,88	R\$ 33,61
<b>Descrição:</b> OVOS OVOS DE GALINHA BRANCO, TAMANHO GRANDE – Ovos de galinha branco, tipo 1, tamanho grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca odor e aspecto característico. Embalagem deverá ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias da data de entrega. O produto deve ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
10	6.258,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 1,81	R\$ 11.326,98	R\$ 6,79	R\$ 42.491,82	73,34	R\$ 4,98
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA (emb. c/ 400g), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente, Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. (Apresentar amostra).										
11	18.772,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 1,81	R\$ 33.977,32	R\$ 6,79	R\$ 127.461,88	73,34	R\$ 4,98
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA (emb. c/ 400g), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente, Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. (Apresentar amostra).										
12	6.250,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 3,47	R\$ 21.687,50	R\$ 11,40	R\$ 71.250,00	69,56	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL Composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da										
13	18.750,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 3,47	R\$ 65.062,50	R\$ 11,40	R\$ 213.750,00	69,56	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL Composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da										
14	2.514,00	PC	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,19	R\$ 8.019,66	R\$ 13,50	R\$ 33.939,00	76,37	R\$ 10,31
<b>Descrição:</b> BISCOITO MAISENA Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, leite em pó, soro de leite, malte, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE										
15	2.000,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00	R\$ 5,43	R\$ 10.860,00	5,34	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> ARROZ BRANCO - subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.										
16	7.542,00	PC	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,19	R\$ 24.058,98	R\$ 13,50	R\$ 101.817,00	76,37	R\$ 10,31
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

2/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BISCOITO MAISENA Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, leite em pó, soro de leite, malte, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE										
17	5.000,00	PCT	VITA	VITA	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	61,22	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE POLVILHO – sem farinha de trigo. Biscoito feito a base de polvilho, óleo e ovos de boa qualidade livre de sujidades. Biscoito caseiro de 4g a 5g cada unidade, só serão aceito biscoitos com boa aparência de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Prazo de validade de 20 dias a partir da data de fabricação em temperatura ambiente. (Apresentar amostra).										
18	15.000,00	PCT	VITA	VITA	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	R\$ 4,90	R\$ 73.500,00	61,22	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE POLVILHO – sem farinha de trigo. Biscoito feito a base de polvilho, óleo e ovos de boa qualidade livre de sujidades. Biscoito caseiro de 4g a 5g cada unidade, só serão aceito biscoitos com boa aparência de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Prazo de validade de 20 dias a partir da data de fabricação em temperatura ambiente. (Apresentar amostra).										
19	1.058,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,90	R\$ 6.242,20	R\$ 24,44	R\$ 25.857,52	75,86	R\$ 18,54
<b>Descrição:</b> ALFACE de primeira, sem defeitos, turgescentes, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras nas folhas, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.										
20	3.177,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,90	R\$ 18.744,30	R\$ 24,44	R\$ 77.645,88	75,86	R\$ 18,54
<b>Descrição:</b> ALFACE de primeira, sem defeitos, turgescentes, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras nas folhas, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.										
21	4.065,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,39	R\$ 17.845,35	R\$ 16,25	R\$ 66.056,25	72,98	R\$ 11,86
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO Longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação e peso líquido de 1 Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.										
22	12.195,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,39	R\$ 53.536,05	R\$ 16,25	R\$ 198.168,75	72,98	R\$ 11,86
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO Longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação e peso líquido de 1 Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.										
23	2.595,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 9,89	R\$ 25.664,55	R\$ 32,98	R\$ 85.583,10	70,01	R\$ 23,09
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235	R\$ 5.553.842,93
									%	

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

3/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA CONGELADA - 1. DESCRIÇÃO: carne de 1ª categoria – Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina moída congelada, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de – 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; Cheiro próprio; Sabor próprio. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, ser embalado a vácuo, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes com embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 20kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Declarar marca; Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo; temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; peso líquido; condições de armazenamento</p>										
24	7.785,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 9,89	R\$ 76.993,65	R\$ 32,98	R\$ 256.749,30	70,01	R\$ 23,09
<p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA CONGELADA - 1. DESCRIÇÃO: carne de 1ª categoria – Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina moída congelada, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de – 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; Cheiro próprio; Sabor próprio. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, ser embalado a vácuo, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes com embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 20kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Declarar marca; Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo; temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; peso líquido; condições de armazenamento</p>										
25	5.064,00	PC	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 0,98	R\$ 4.962,72	R\$ 7,78	R\$ 39.397,92	87,40	R\$ 6,80
<p><b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER PC C/ 0,400G de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g. deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.</p>										
26	15.192,00	PC	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 0,98	R\$ 14.888,16	R\$ 7,78	R\$ 118.193,76	87,40	R\$ 6,80
<p><b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER PC C/ 0,400G de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g. deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.</p>										
27	1.483,00	EM	PALADORI	PALADORI	R\$ 0,89	R\$ 1.319,87	R\$ 22,57	R\$ 33.471,31	96,06	R\$ 21,68
<p><b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE EMB. C/ 0,370G obtido da polpa de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e/ou açúcar. Isento de glutamato monossódico. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, estar isento de sujidades ou outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que indiquem emprego de uma tecnologia inadequada. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica hermeticamente fechada e resistente ou tetra-pack. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 370 gramas.</p>										
28	4.448,00	EM	PALADORI	PALADORI	R\$ 0,89	R\$ 3.958,72	R\$ 22,57	R\$ 100.391,36	96,06	R\$ 21,68
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40							Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

4/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE EMB. C/ 0,370G obtido da polpa de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e/ou açúcar. Isento de glutamato monossódico. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, estar isento de sujidades ou outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que indiquem emprego de uma tecnologia inadequada. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica hermeticamente fechada e resistente ou tetra-pack. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 370 gramas.										
29	3.533,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 2,19	R\$ 7.737,27	R\$ 17,38	R\$ 61.403,54	87,40	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO novo constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15% e de impureza e matérias estranhas no máximo de 2% e quebrado máximo 10%, deverá possuir selo de controle de resíduos de agrotóxicos, deverá estar isento de matéria terrosa, sujidades e mistura de outras variedades e atóxicos, termos soldado contendo 1 Kg, validade mínima de 3 meses e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA 161 de 24/07/87. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.										
30	10.599,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 2,19	R\$ 23.211,81	R\$ 17,38	R\$ 184.210,62	87,40	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO novo constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15% e de impureza e matérias estranhas no máximo de 2% e quebrado máximo 10%, deverá possuir selo de controle de resíduos de agrotóxicos, deverá estar isento de matéria terrosa, sujidades e mistura de outras variedades e atóxicos, termos soldado contendo 1 Kg, validade mínima de 3 meses e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA 161 de 24/07/87. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.										
31	6.543,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 20,99	R\$ 137.337,57	R\$ 37,98	R\$ 248.503,14	44,73	R\$ 16,99
<b>Descrição:</b> COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem poderá ser em vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 90 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.										
32	19.629,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 20,99	R\$ 412.012,71	R\$ 37,98	R\$ 745.509,42	44,73	R\$ 16,99
<b>Descrição:</b> COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem poderá ser em vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 90 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.										
33	8.868,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 3,10	R\$ 27.490,80	R\$ 5,88	R\$ 52.143,84	47,28	R\$ 2,78
<b>Descrição:</b> IOGURTE DE FRUTAS, RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMB. C/ 01L) Leite fermentado adicionado ou não de outras substâncias alimentícias, obtido por coagulação e diminuição do pH do leite, ou leite reconstituído, adicionado ou não de outros produtos lácteos, por fermentação láctica mediante ação de cultivos de microorganismos específicos. Estes microorganismos específicos devem ser viáveis, ativos e abundantes no produto final durante seu prazo de validade. O produto deverá apresentar em sua composição: leite integral e/ou leite integral reconstituído adicionado de polpa de fruta sabor morango, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto e permitidos por legislação. O produto deverá ser embalado em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados, contendo 01L. Deverá ter validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de fabricação, sendo que no momento da entrega este prazo não poderá ser inferior a 20 (vinte) dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10°C. Deverá apresentar registro no órgão competente.										
34	26.604,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 3,10	R\$ 82.472,40	R\$ 5,88	R\$ 156.431,52	47,28	R\$ 2,78
<b>Descrição:</b> IOGURTE DE FRUTAS, RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMB. C/ 01L) Leite fermentado adicionado ou não de outras substâncias alimentícias, obtido por coagulação e diminuição do pH do leite, ou leite reconstituído, adicionado ou não de outros produtos lácteos, por fermentação láctica mediante ação de cultivos de microorganismos específicos. Estes microorganismos específicos devem ser viáveis, ativos e abundantes no produto final durante seu prazo de validade. O produto deverá apresentar em sua composição: leite integral e/ou leite integral reconstituído adicionado de polpa de fruta sabor morango, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto e permitidos por legislação. O produto deverá ser embalado em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados, contendo 01L. Deverá ter validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de fabricação, sendo que no momento da entrega este prazo não poderá ser inferior a 20 (vinte) dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10°C. Deverá apresentar registro no órgão competente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40						Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %		R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

5/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	15.111,00	PC	PRONTU	PRONTU	R\$ 1,00	R\$ 15.111,00	R\$ 16,19	R\$ 244.647,09	93,82	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ PC C/200G produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primaria atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA n° 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.										
36	45.333,00	PC	PRONTU	PRONTU	R\$ 1,00	R\$ 45.333,00	R\$ 16,19	R\$ 733.941,27	93,82	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ PC C/200G produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primaria atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA n° 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.										
37	11.333,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 5,57	R\$ 63.124,81	R\$ 8,97	R\$ 101.657,01	37,90	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
38	34.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 5,57	R\$ 189.380,00	R\$ 8,97	R\$ 304.980,00	37,90	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
39	5.064,00	KG	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 7,69	R\$ 38.942,16	R\$ 16,33	R\$ 82.695,12	52,91	R\$ 8,64
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO Congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
40	15.192,00	KG	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 7,69	R\$ 116.826,48	R\$ 16,33	R\$ 248.085,36	52,91	R\$ 8,64
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO Congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
41	1.500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00	88,13	R\$ 16,26
<b>Descrição:</b> CAFE SOLUVEL com 200g de primeira qualidade; embalagem com dizeres de rotulagem, contendo, informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade e que no ato da entrega não tenha transcorrido mais de dois meses da validade.										
42	2.500,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 16,39	R\$ 40.975,00	R\$ 28,30	R\$ 70.750,00	42,08	R\$ 11,91
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

6/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FRANGO DESFIADO CONGELADO. Peito de frango desfiado, sem osso, sem pele, sem cartilagem, sem tendão e sem gordura, água, sal e estabilizante. Valor nutricional por porção de 100 gramas: valor calórico: 130 a 135 kcal, proteínas: mínimo de 26 gramas, gorduras totais: máximo de 3 gramas e sódio: máximo de 381 mg. Prazo de validade: deverá apresentar validade deverá ser de 12 (meses). Embalagem: saco de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo de 1 a 2kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado resistente ao impacto e com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva. O transporte deverá ser em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas em temperaturas entre -12 e -18°C										
43	7.500,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 16,39	R\$ 122.925,00	R\$ 28,30	R\$ 212.250,00	42,08	R\$ 11,91
<b>Descrição:</b> FRANGO DESFIADO CONGELADO. Peito de frango desfiado, sem osso, sem pele, sem cartilagem, sem tendão e sem gordura, água, sal e estabilizante. Valor nutricional por porção de 100 gramas: valor calórico: 130 a 135 kcal, proteínas: mínimo de 26 gramas, gorduras totais: máximo de 3 gramas e sódio: máximo de 381 mg. Prazo de validade: deverá apresentar validade deverá ser de 12 (meses). Embalagem: saco de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo de 1 a 2kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado resistente ao impacto e com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva. O transporte deverá ser em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas em temperaturas entre -12 e -18°C										
44	2.500,00	KG	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 23,99	R\$ 59.975,00	R\$ 37,30	R\$ 93.250,00	35,68	R\$ 13,31
<b>Descrição:</b> ISCAS DE FILÉ DE PEIXE Carne de peixe sem pele, cartilagens, ossos e parasitas, cortada no formato de iscas. Após o descongelamento o produto deve apresentar-se com consistência firme, odor, cor e sabor próprios, livres de manchas, partes de pele, cartilagens, espinhos e parasitas. Os pedaços deverão medir de 8 a 10 cm de comprimento, largura 3 a 5 cm e peso por isca de 25 a 35g, a variação de peso após o descongelamento deverá ser de no máximo 10%. Características microbiológicas: Serão adotados os critérios estabelecidos pela resolução RDC N°12 DE 02/01/2001 para padrões microbiológicos. Características microscópicas e macroscópicas: serão adotados os padrões estabelecidos pela resolução RDC N°175 de 08/07/2003 – ANVISA. Prazo de validade: 12 (doze) meses. Embalagem: Embalagem primária: embalagem plástica atóxica, termossoldado, transparente resistente, compatível ao contato direto com alimentos, capacidade de acondicionamento de 01 a 05 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçadas, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, com capacidade para até 10 (dez) quilos, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa) e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISP (Serviço de Inspeção do Estado de São Paulo) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Todas as informações que constarem da embalagem de papelão (secundária) deverão ser condizentes com aquelas constantes da embalagem a vácuo (primária).										
45	7.500,00	KG	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 23,99	R\$ 179.925,00	R\$ 37,30	R\$ 279.750,00	35,68	R\$ 13,31
<b>Descrição:</b> ISCAS DE FILÉ DE PEIXE Carne de peixe sem pele, cartilagens, ossos e parasitas, cortada no formato de iscas. Após o descongelamento o produto deve apresentar-se com consistência firme, odor, cor e sabor próprios, livres de manchas, partes de pele, cartilagens, espinhos e parasitas. Os pedaços deverão medir de 8 a 10 cm de comprimento, largura 3 a 5 cm e peso por isca de 25 a 35g, a variação de peso após o descongelamento deverá ser de no máximo 10%. Características microbiológicas: Serão adotados os critérios estabelecidos pela resolução RDC N°12 DE 02/01/2001 para padrões microbiológicos. Características microscópicas e macroscópicas: serão adotados os padrões estabelecidos pela resolução RDC N°175 de 08/07/2003 – ANVISA. Prazo de validade: 12 (doze) meses. Embalagem: Embalagem primária: embalagem plástica atóxica, termossoldado, transparente resistente, compatível ao contato direto com alimentos, capacidade de acondicionamento de 01 a 05 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçadas, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, com capacidade para até 10 (dez) quilos, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa) e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISP (Serviço de Inspeção do Estado de São Paulo) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Todas as informações que constarem da embalagem de papelão (secundária) deverão ser condizentes com aquelas constantes da embalagem a vácuo (primária).										
46	5.548,00	PCT	DUPANE	DUPANE	R\$ 3,50	R\$ 19.418,00	R\$ 6,99	R\$ 38.780,52	49,93	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> PÃO PACOTE COM 10 UNIDADES Peso médio de 50g, ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástica transparente (BOPP), individual, lacrada e com indicação do peso, data de validade (08 dias a partir da data de fabricação) e ingredientes descritos. Ré embalado em sacola plástica rotulada e lacrada, contendo 10 unidades. Ingredientes: Farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B) ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo, fermento biológico e sal.										
47	16.644,00	PCT	DUPANE	DUPANE	R\$ 3,50	R\$ 58.254,00	R\$ 6,99	R\$ 116.341,56	49,93	R\$ 3,49
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40							Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

7/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PÃO PACOTE COM 10 UNIDADES Peso médio de 50g, ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástica transparente (BOPP), individual, lacrada e com indicação do peso, data de validade (08 dias a partir da data de fabricação) e ingredientes descritos. Ré embalado em sacola plástica rotulada e lacrada, contendo 10 unidades. Ingredientes: Farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B) ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo, fermento biológico e sal.										
48	2.500,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	R\$ 17,82	R\$ 44.550,00	77,55	R\$ 13,82
<b>Descrição:</b> POLPA CONGELADA sem açúcar à base natural da fruta, deverá constar no modo de preparo (no rótulo ou ficha técnica) diluição de no mínimo 1 parte de polpa para 4 partes de água.. Não deverá conter açúcar e água na sua composição, nem corantes e aromas. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com registro no mapa e rótulo. Embaladas em saco de polietileno contendo 1 kg										
49	7.500,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 4,00	R\$ 30.000,00	R\$ 17,82	R\$ 133.650,00	77,55	R\$ 13,82
<b>Descrição:</b> POLPA CONGELADA sem açúcar à base natural da fruta, deverá constar no modo de preparo (no rótulo ou ficha técnica) diluição de no mínimo 1 parte de polpa para 4 partes de água.. Não deverá conter açúcar e água na sua composição, nem corantes e aromas. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com registro no mapa e rótulo. Embaladas em saco de polietileno contendo 1 kg										
50	3.778,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 5,89	R\$ 22.252,42	R\$ 18,00	R\$ 68.004,00	67,28	R\$ 12,11
<b>Descrição:</b> COXA DE FRANGO congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
51	11.333,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 5,89	R\$ 66.751,37	R\$ 18,00	R\$ 203.994,00	67,28	R\$ 12,11
<b>Descrição:</b> COXA DE FRANGO congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.										
52	3.000,00	KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00	R\$ 21,39	R\$ 64.170,00	41,61	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) 1. Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de - 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; cheiro próprio; sabor próprio. 3. Embalagem e peso: Embalagem primária: embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de 1 a 2kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos. Embalagem secundária: a embalagem primária deverá estar protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas com peso líquido de até 20kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens, deverão constar de forma clara e indelével as seguintes informações: - Declarar marca; - identificação do fabricante; - nome e endereço do fabricante; - data de validade ou prazo máximo para consumo; - data de fabricação do produto; - peso líquido; - condições de armazenamento e empilhamento máximo; - carimbo/número do SIF; - número do lote (caso utilizado)										
53	3.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	64,78	R\$ 4,01
<b>Descrição:</b> CANJIQUELHA DE MILHO, AMARELA, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional										
54	9.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,49	R\$ 112.410,00	R\$ 21,39	R\$ 192.510,00	41,61	R\$ 8,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

8/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F



**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) 1. Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de - 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; cheiro próprio; sabor próprio. 3. Embalagem e peso: Embalagem primária: embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de 1 a 2kg. Embalagem integral, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos. Embalagem secundária: a embalagem primária deverá estar protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas com peso líquido de até 20kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens, deverão constar de forma clara e indelével as seguintes informações: - Declarar marca; - identificação do fabricante; - nome e endereço do fabricante; - data de validade ou prazo máximo para consumo; - data de fabricação do produto; - peso líquido; - condições de armazenamento e empilhamento máximo; - carimbo/número do SIF; - número do lote (caso utilizado)</p>										
55	2.145,00	PC	DULAR	DULAR	R\$ 5,59	R\$ 11.990,55	R\$ 11,50	R\$ 24.667,50	51,39	R\$ 5,91
<p><b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS PC C/500G em caixa, com peso líquido de 500g. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega ou conforme especificação do fornecedor.</p>										
56	6.435,00	PC	DULAR	DULAR	R\$ 5,59	R\$ 35.971,65	R\$ 11,50	R\$ 74.002,50	51,39	R\$ 5,91
<p><b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS PC C/500G em caixa, com peso líquido de 500g. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega ou conforme especificação do fornecedor.</p>										
57	3.051,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,59	R\$ 7.902,09	R\$ 19,89	R\$ 60.684,39	86,98	R\$ 17,30
<p><b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem primária saco plástico atóxico transparente com 01 Kg. Informação nutricional, data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente e com registro no Ministério da Agricultura- SIF e/ou Ministério da Saúde.</p>										
58	9.153,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,59	R\$ 23.706,27	R\$ 19,89	R\$ 182.053,17	86,98	R\$ 17,30
<p><b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem primária saco plástico atóxico transparente com 01 Kg. Informação nutricional, data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente e com registro no Ministério da Agricultura- SIF e/ou Ministério da Saúde.</p>										
59	4.650,00	PC	PETAN	PETAN	R\$ 1,98	R\$ 9.207,00	R\$ 5,90	R\$ 27.435,00	66,44	R\$ 3,92
<p><b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE PC C/0,500G Massa alimentícia: tipo seca para macarronada - MACARRÃO DE SÊMOLA FORMATO ESPAGUETE – Massa alimentícia: tipo seca para macarronada, formato espaguete n.º 8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, validade, lote. Embalagem secundária plástica reforçada. O produto deve conter validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. O produto deve ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
60	13.950,00	PC	PETAN	PETAN	R\$ 1,98	R\$ 27.621,00	R\$ 5,90	R\$ 82.305,00	66,44	R\$ 3,92
<p><b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE PC C/0,500G Massa alimentícia: tipo seca para macarronada - MACARRÃO DE SÊMOLA FORMATO ESPAGUETE – Massa alimentícia: tipo seca para macarronada, formato espaguete n.º 8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, validade, lote. Embalagem secundária plástica reforçada. O produto deve conter validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. O produto deve ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40		Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %	R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

9/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

## AVISO

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1.224,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,60	R\$ 16.646,40	R\$ 30,00	R\$ 36.720,00	54,67	R\$ 16,40
<b>Descrição:</b> ALHO Alho nacional IN NATURA de 1ª qualidade, tamanho médio, compacto e firme. Devem apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada.										
62	10.524,00	PC	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,18	R\$ 12.418,32	R\$ 5,05	R\$ 53.146,20	76,63	R\$ 3,87
<b>Descrição:</b> COMINHO PC C/0,100G Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característico, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
63	10.524,00	PC	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,67	R\$ 7.051,08	R\$ 7,50	R\$ 78.930,00	91,07	R\$ 6,83
<b>Descrição:</b> COLORAU PC C/0,100G O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade (seis) meses a partir da data de entrega. com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 100g										
64	10.380,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,69	R\$ 17.542,20	R\$ 6,42	R\$ 66.639,60	73,68	R\$ 4,73
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxico transparente de 1kg.										
65	16.224,00	KG	PETYAN	PETYAN	R\$ 2,19	R\$ 35.530,56	R\$ 4,06	R\$ 65.869,44	46,06	R\$ 1,87
<b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PC C/0,500G MACARRÃO Massa tipo espaguete com ovos, pacote de 500g. Embalagem plástica transparente resistente. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - e/ou Ministério da Saúde.										
66	7.908,00	PO	DELICATA	DELICATA	R\$ 4,79	R\$ 37.879,32	R\$ 8,00	R\$ 63.264,00	40,13	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> MARGARINA PT C/0500G produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.										
67	2.289,00	L	LIZA	LIZA	R\$ 6,46	R\$ 14.786,94	R\$ 12,80	R\$ 29.299,20	49,53	R\$ 6,34
<b>Descrição:</b> ÓLEO refinado, fluido, puro, envasado em embalagem primária PET de 1L, adequado para condições previstas de armazenamento, e que confira uma proteção apropriada contra contaminação, definida na resolução 22/177 – MS. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional, tendo como embalagem secundária caixa de papelão resistente.										
68	1.222,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,70	R\$ 855,40	R\$ 2,05	R\$ 2.505,10	65,85	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> SAL acondicionado em embalagem original com 1kg, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a legislação federal específica, sem impurezas e matérias terrosas.										
69	4.277,00	UN	REGINA	REGINA	R\$ 1,19	R\$ 5.089,63	R\$ 2,51	R\$ 10.735,27	52,59	R\$ 1,32
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40						Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %		R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

10/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> VINAGRE UND. 500ML Vinagre de álcool, acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com acidez máxima de 4%. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, prazo de validade mínima de 01 ano e dados do fabricante.										
70	8.000,00	PCT	CORINGA	CORINGA	R\$ 4,59	R\$ 36.720,00	R\$ 5,49	R\$ 43.920,00	16,39	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, em embalagens de 500g, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. (Apresentar amostra).										
71	2.000,00	KG	2000	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 35,98	R\$ 71.960,00	36,08	R\$ 12,98
<b>Descrição:</b> CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE (emb. c/ 500g), acondicionado em embalagem própria. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrito e nitrato de sódio, os dados do fabricante, data fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade.										
73	3.000,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	1,20	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. C/ 1000G), ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO - Farinha de trigo com fermento (emb. c/ 1000g), enriquecida com ácido fólico e ferro, acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade										
74	400,00	LT	LASERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	42,11	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> LEITE DESNATADO EM PÓ - Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, pantotenoato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12). Não contém glúten.LATA DE 300G OU SACHÊ DE 200 A 300 G. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (Apresentar amostra).										
75	200,00	LT	SOY+	SOY+	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 81,50	R\$ 16.300,00	26,38	R\$ 21,50
<b>Descrição:</b> LEITE NAN SOY 400G - Fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100%proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrointestinal. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenoato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.										
76	400,00	LT	NAN 1	NAN 1	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 43,99	R\$ 17.596,00	31,80	R\$ 13,99
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INFANTIL, "TIPO NAN 1" para lactentes menores de 6 meses, lata 400g, Ingredientes: Lactose, concentrado protéico de soro de leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenoato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, ucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L-histidina. Não Contém Glúten. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.										
77	800,00	LT	NAN 1	NAN 1	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 21,96	R\$ 17.568,00	36,25	R\$ 7,96
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INFANTIL, "TIPO NAN 2" para lactentes de 6 meses a 1 ano, lata 400g, ingredientes: lactose, leite desnatado*, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, pantotenoato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina b12), óleo de peixe**, cultura de lactobacillus e bifidus. Não contém glúten. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40						Subtotal Orçado R\$ 8.489.055,33		65,4235 %		R\$ 5.553.842,93

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_41589358156.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/80473/relatorio_pregao_homologado_completo_41589358156.html)

11/12

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 93767FABCD95C874B9905F

**AVISO**

26/02/2024, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	50,00	LT	SOY +	SOY +	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50	65,90	R\$ 28,99
<b>Descrição:</b> LEITE SEM LACTOSE DE SOJA –Rico em calcio, ferro, fosforo, zinco,e vitaminas a, b1,b2,b6,b12 e d. Tipo Supra Soya, SoyMilke ou similar lata de 300 g. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. (Apresentar amostra).										
79	5.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 7,07	R\$ 35.350,00	63,22	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO I (EMB. C/ 500G). Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo I (emb. c/ 500g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
80	5.000,00	UN	ROBINSON CRUSOÉ	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 7,79	R\$ 38.950,00	49,94	R\$ 3,89
<b>Descrição:</b> SARDINHA em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.										
81	3.000,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	R\$ 14,20	R\$ 42.600,00	58,45	R\$ 8,30
<b>Descrição:</b> FIGADO BOVINO Especificação: FIGADO; BOVINO, em bife, congelado, carne limpa sem gordura, com aspectos próprios, não pegajoso, isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 6 meses. (3814-8 – UF 003)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.935.212,40						Subtotal Orçado: R\$ 8.489.055,33		65,4235 %		R\$ 5.553.842,93

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.935.212,40	R\$ 8.489.055,33	65,4235 %	5.553.842,93

Homologo parcialmente o pregão, em consequência da conclusão dos atos descritos, bem como a devida atenção as normas e exigências do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 26 de Fevereiro de 2024

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO  
PREFEITO MUNICIPAL